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1. Rozpocet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpofet obce na rok 2019,
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpo€et obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany. Prebytok bezného a
kapitalového rozpoc¢tu postacuje na krytie schodku finan¢nych operacii.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpo¢tu na rok 2020.

Rozpocet obce bol schvéaleny obecnym zastupitel'stvom dna 12.12.2019 uznesenim ¢.Ila. a
zmeneny opatrenim ¢. 1/2020 dna 11.12.2020 uznesenim OZ ¢&. 4/2020



Rozpocet obce k 31.12.2020

Schvileny
Schvileny rozpodet
rozpocet po poslednej
zmene

Prijmy celkom 1230 552,70 1284 856,21
z toho :

Bezné prijmy 1 063 847,70 1115191,47
Kapitalové prijmy 166 705.00 105 011,13
Finan¢né prijmy 0,00 | 64 653,61
Vydavky celkom 1230 552,70 1284 856,21
z toho :

Bezné vydavky 527 150,70 | 512 074,46
Kapitalové vydavky 185 705,00 134 682.62
Finan¢né vydavky 49 628.00 49 628.00
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 468 069,00 588 471,13

Rozpoctové hospodirenie obce

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Schvileny rozpocet na rok
2020 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2020

% plnenia

1 284 856,21

1284 911,17

100,0

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1 284 856,21 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2020 sume 1 284 911,17 EUR, ¢o predstavuje 100.0 % plnenie.

1. BeZzné prijmy

Schvileny rozpocet na rok

Skutocnost’ k 31.12.2020 -

% plnenia

2020 po poslednej zmene
111519147 [ 1 115 254,61 100,0
Z rozpoc¢tovanych beznych prijmov 1 115 191,47 EUR bol skuto¢ny prijem  k 31.12.2020

vsume 1 115 254,61 EUR, ¢o predstavuje 100,0 % plnenie.

a) dailové prijmy

Schvileny rozpocet na rok
2020 po poslednej zmene

Skutoc¢nost’ k 31.12.2020

% plnenia

446 050,00

464 753,44

104,2
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Vynos dane z prijmov poukidzany uizemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 406 000,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli k
31.12.2020 poukézané finan¢né prostriedky zo SR v sume 419 683.37 EUR. &o predstavuje
plnenie na 103,4 %.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 26 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 29 384,08 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 113.0 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 20 881,52 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 8 409,66 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 92,90 EUR.
K 31.12.2020 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutelnosti v sume 3 947,62 EUR z ¢oho
786,52 Eur je nedoplatok za rok 2020 a 3161,10 Eur za predchadzajuce roky.

Dan za psa: 100,00 EUR, dan za uzivanie verejného priestranstva: 0 EUR,

dan z ubytovania : 0 EUR.

Dan za komunailny odpad a drobny stavebny odpad : 15 585,99'EUR.

K 31.12.2020 obec eviduje pohl'addvky na dani za komunélny a drobny stavebny odpad v sume
9 615,82 Eur, z ¢oho 1210 Eur je nedoplatok za rok 2020 a 8 405,82 Eur za predchadzajuce roky.

V rozpo¢tovom roku 2020 bolo inkasovanych 1996,03 EUR za nedoplatky dani z minulych rokov.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
121 951,14 111 258,99 91,2

Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 103 511,14 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 92 663,02 EUR, ¢o
je 89.5 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 4 231,14
EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 88 431,88 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky: - matri¢né, overovacie, stavebny urad:

z rozpoctovanych 4 020,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 3 543,00 EUR, ¢o je
88,13 % plnenie.

Dalej sem patria pokuty za porusenie predpisov, cintorinske poplatky, za relacie v miestnom
rozhlase, vodné a stoéné minulych obdobi, poplatky a platby za SKD, rezijné skolskej jedélne,
poplatky za opatrovatel'sku sluzbu, za uzivanie telocvi¢ne, za rybarsky listok, za zne€istovanie
ovdzusia, ktoré celkom boli rozpoctované v sume 11 580,00 EUR, skuto¢nost’ bola 11 099,31
EUR, ¢o je 95,8 % plnenie.

Iné nedanové prijmy

Z rozpoctovanych 2 840,00 EUR, bol skuto¢ny prijem 3 953,66 EUR, ¢o je plnenie na 139,2 %.
Patria sem prijmy z vytazkov lotérii, vratky zdravotnych poistovni, dotacia PPA za roky
2019,2020.

¢) prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 547 190.33 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
539 242,18 EUR, ¢o predstavuje 98.5 % plnenie.



Ucel

Poskytovatel’ Prijaté

Urad préce, soc.v. a rodiny 11 735,01 | dot4cia na stravu pre deti v ZS

Urad prace, soc.v.a rodiny 215,80 | na skolské potreby pre deti v HN

Urad prace, soc.v.a rodiny 12 115,35 | projekt Pracuj, zmen svoj Zivot

Obv. urad, odb. civilnej ochr. 2 423,83 | ¢innost’ spojend s civilnou ochranou, Covid-19
Obv.urad. odb. VVS 464.82 | ¢innost’ spojend s registrom obyvatel'ov, register

adries

Obv.trad, odb. VVS 4 018,51 | matri¢na ¢innost’

Obv.irad. odb. VVS 1 356,10 | financovanie volieb NRSR
| Min.préace soc.veci ar. 30 384,00 | financovanie denného stacionara
Implem.agentura MPSVaR 64 492,76 | opatrovatel'ska sluzba

Min.financii SR 2 592,00 | s¢itanie domov a bytov

Obec spolu 129 798,18

OU odb. 8kolstva,BB 384 555,00 | na vydavky ZS (prenesené komp.)

OU odb. skolstva,BB 3909,00 | na dopravné ziakom ZS

OU odb. gkolstva,BB 6 090.00 | na vzdelavacie poukazy ZS +digitalizacia ZS
OU odb. skolstva,BB 1 103,00 | na vzdelavacie poukazy MS

OU odb. kolstva,.BB 1 350,00 | na vzdelavanie ziakov zo soc.znevyh. prostredia
OU odb. $kolstva,BB 5 454,00 | prispevok na ucebnice

OU odb. kolstva,BB 5 933,00 | asistent ugitel’a

OU odb. skolstva,BB 1 050,00 | lyziarsky kurz

OU odb. skolstva,BB 0,00 | $kola v prirode

Na prenesené kompetencie —
Skolstvo spolu

409 444,00

Spolu dotacie a transféry

539 242,18

Granty a transfery boli u€elovo uréené a boli pouzité v sulade s ich u¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok
2020 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2020

% plnenia

105011,13 105 002,95 100.,0
Poskytovatel’ | Rozpotet | Skutoénost’ Utel
Bethlen Gabor Alap- MR 49 471,13 49 471,13 | Rozsirenie kapacity materskej skoly
Environmentalny fond 55 140,00 55 140,00 | Nakup kompostérov a Stiepkovaca
- 400,00 391,82 | Predaj pozemkov /Bieli, Szatmari/
Spolu kapitalové prijmy 105011,13 | 105 002,95




3. Prijmové financ¢né opericie:

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
64 653,61 64 653,61 100,0

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020

Schvileny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2020 : % Cerpania
2020 po poslednej zmene
1 284 856,21 1221 257,65 95,1

Z rozpoc¢tovanych celkovych vydavkov 1284 856.21 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2020
v sume 1 221 257.65 EUR, ¢o predstavuje 95,1 % cCerpanie.

1. Bezné vydavky - obec

Schvileny rozpocet na Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
rok 2020 po poslednej
zmene
512 074,46 503 969,49 98,4

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 512 074,46 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2020 v
sume 503 969.49 EUR, ¢o predstavuje 98,4 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 176 182,51 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2020 v sume
180 417.24 EUR, ¢o je 102.4 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného
uradu, matriky, opatrovatel'skej sluzby, denného stacionara, projektu UPSVaR,

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoétovanych vydavkov 60 903,00 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2020 v sume
62 025,56 EUR, ¢o je 102,3 % cerpanie. Patria sem odvody poistého a prispevkov z miezd
pracovnikov obecného tradu, matriky, opatrovatel'skej sluzby, denného stacionara, projektu
UPSVaR,

Tovary a sluzby

Z rozpoc¢tovanych vydavkov 226 702,75 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2020 v sume

215 666,77 EUR, ¢o je 95,1 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako
su cestovné nahrady, energie, material, rutinnd a Standardna udrZba, ostatné tovary a sluzby.
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Bezné transfery

Z rozpoCtovanych vydavkov 38 185.20 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2020 v sume
34 915,76 EUR, ¢o predstavuje 91,4 % cerpanie. Ide o transféry miestnej telovychovnej jednote,
¢lenské ZMOVR, Novohrad IK, Spolo¢ny stavebny urad, nemocenské davky, na stravovanie
ziakom, na Skolské potreby ziakom v HN, pri sobasi a narodeni dietat’a.

Spldcanie urokov
Z rozpoctovanych vydavkov 10 100,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2020 v sume
10 944,16 EUR, ¢o predstavuje 108.3 % Cerpanie.

2. Kapitdlové vydavky

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 , % ¢&erpania
2020 po poslednej zmene
134 682,62 134 675,74 99,9

Z rozpocCtovanych kapitalovych vydavkov 134 682,62 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2020
v sume 134 675,74 EUR, ¢o predstavuje 99,9 % cCerpanie.

Medzi vyznamné polozky kapitilového rozpoctu patri:

a) Rekonstrukcia strechy zdravotného strediska z rezervného fondu obce
Z rozpoctovanych 20 071.48 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2020 v sume 20 071,48 EUR,
¢o predstavuje 100,0 % cCerpanie.

b) Rekonstrukcia a modernizacia verejného osvetlenia
Z rozpoctovanych 7 000,00 EUR bolo skuto¢ne vyéerpané k 31.12.2020 v sume 6 993,12 EUR,
o predstavuje 99.9 % Cerpanie.

¢) Nakup budovy - supisné Cislo: 536, na parcele ¢islo 1714, druh stavby: ina budova, popis stavby:
budova ako nadstavba od predavajuceho Sandor Gajda, bytom Pilis, Attila ut 3, Mad’arsko

Z rozpoctovanych 3 000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2020 v sume 3 000,00 Eur, ¢o
predstavuje 100,0 % Cerpanie

d) Pristavba k materskej Skole — z dotacie poskytnutej v r. 2019 od Bethlen Gabor nadicie z MR.
Z rozpoc¢tovanych 49 471,14 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2020 v sume 49 471,14 EUR,
¢o predstavuje 100,0% Cerpanie

¢) Nakup Stiepkovaca a kompostérov do domécnosti — dotacia z Environmentéalneho fondu
Z rozpoctovanych 55 140,00 EUR bolo skuto¢ne vyc¢erpané k 31.12.2020 v sume 55 140,00 EUR,

¢o predstavuje 100,0% Cerpanie

3. Vydavkové finan¢né opericie

Schvileny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % ¢erpania
2020 po poslednej zmene
49 628,00 50 472,19 101,7




Z rozpoctovanych vydavkovych finan¢nych operacii 49 628.00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k
31.12.2020 v sume 50 472,19 EUR, ¢o predstavuje 101.7 % Cerpanie.

V &erpani finanénych operacii s uvedené splatky istin uveru zo SFRB a OTP Banky Slovensko,
a.s. a Ministerstva financii SR

Text Stav Zmena 2020 Stav
k 31.12. 2019 k 31.12.2020
Splatky Cerpanie
Néjom. byty, l.etapa 8 b.j. vyssi Stand. 98 299,93 556695 0 92 732,98
(479 000) ,
Najom. byty, II. etapa 8 b.j. vyssi Stand. : 160 419,02 947938 0 150 939,64
(479 010) '
Néjom.byty 4x4b.j. Safranova | 554 436,50 14 622,48 0 539 814,02
(479 020) p
Podkrovné najomné byty 11 b.j. 44 615,26 2 738,68 0 41 876.58
(479 030)
Spolu zo Stdatneho fondu rozvoja 857 770,71 32 472,64 0 825 363,22
byvania
Komun. investi¢ny aver z roku 2009 15 652,00 3324,00 0 12 328,00
(461 030)
Komunalny investicny uver z roku 33 344,00 5184,00 0 28 160,00
2010 (461 060)
Komunélny investicny tver z roku 40 400.00 3 552.00 0 36 848,00
2011 (461 070)
Komunalny investicny uver z roku 36 792,00 2 904,00 0 33 888.00
2012 (461 080)
Komunélny investiény uver zroku 23 625,00 3 060,00 0 20 565,00
2017 (461 090)
Spolu z OTP Banka Slovensko 149 813,00 18 024,00 0 131 789,00
Navratna financna vypomoc z MF SR 0 0 23 164,00 23 164,00

4. Hospodairenie rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou — ZSsMS Nenince

BeZné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok
2021 po poslednej zmene

Skutoc¢nost’ k 31.12.2019

% €erpania

588 471,13

532 140,23 i

104,1

Bezné vydavky rozpoctovej organizicie s pravnou subjektivitou, z toho :
403 028,42 EUR

Zakladna skola:

Materska skola, Skolska jedélen, SKD
Prijem za projekt v Sk.jedalni

Pomoc pre MS-covid 19

151 067,63 EUR /142406,33+8661,30/

-11 900.81 EUR
-10 055,01 EUR

Skuto¢né vydavky za ZSsMS Nenince

532 140,23 EUR

Kapitalové prijmy a vydavky rozpoctovej organiziacie s pravnou subjektivitou — neboli

rozpoc¢tované ani erpané.




4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2020

Hospodarenie obce

Skutocnost’ k 31.12.2020 v EUR

Bezné prijmy spolu

1 115 254,61

z toho : bezné prijmy obce 1115254,61
bezné prijmy RO 0,00
Bezné vydavky spolu 1036 109,72
z toho : bezné vydavky obce 503 969,49
bezné vydavky RO 532 140,23
Beiny rozpolet 79 144,89
Kapitalové prijmy spolu 105 002,95
z toho : kapitalové prijmy obce 105 002,95
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 134 675,74
z toho : kapitalové vydavky obce 134 675,74
Kapitdlové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -29 672,74
\Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 49 472,10
Vyliicenie 7 prebytku -9923.,93
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového 39 548,17
rozpoctu
Prijmové finan¢né operacie 64 653,61
Vydavkové finan¢né operacie 30472,19
Rozdiel finanénych operdcii 11 181,42
PRIJIMY SPOLU 1284 911,17
VYDAVKY SPOLU 1221 257,63
Hospodirenie obce 63 653,52
Vyliiéenie 7 prebytku -0 923,93
Upravené hospodirenie obce -prebytok 33 729,59

Hospodarenie obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich

predpisov za rok 2020 skon¢ilo s prebytkom 39 548,17 Eur.

Prebytok rozpoc¢tu v sume 39 548,17 Eur podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢.
583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych

zakonov vzneni neskorsich predpisov navrhujeme pouzit' na:

-tvorbu rezervného fondu 39 548,17 EUR



Podl'a § 16 ods. 6 a 7zédkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o
zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov, ak mozno pouzit' v
rozpotovom roku v stlade s osobitnym predpisom nevyCerpané ucelovo urfené prostriedky
poskytnuté v predchadzajicom rozpoctovom roku zo Statneho rozpoctu, z rozpoctu EU, alebo na
zaklade osobitného predpisu, tieto nevycerpané prostriedky sa na ucely tvorby penaznych fondov
pri usporiadani prebytku rozpoctu z tohto prebytku vylucuju. Za rok 2020 ide o tieto finan¢né

prostriedky:

a) nevycerpané prostriedky zo SR udelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajiucom rozpoétovom roku v sume 9 923,93 EUR,atona:

- zostatok zélohy na opatrovatel'sku sluzbu 500,88 Eur a projekt UPSVaR “Pracuj, zmen

svoj zivot” v sume 9423,05 Eur

Spolu nevyc¢erpané, uc¢elovo uréené prostriedky vylacené z prebﬂ/tku 9 923,93 Eur.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zédkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

ZS k 1.1.2020 5307279

Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 0,00
rozpoctovy rok
- zrozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0,00
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- z finan¢nych operacii 0,00
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 20 071,48
/rekonstr.zdrav.strediska/

- krytie schodku rozpoctu za rok 2019 21 418,13

- ostatné ubytky 0,00

KZ k 31.12.2020 11 583,18

Ukelovy fond
Obec nevytvara ucelovy penazny fond

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zdkona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p..

Socialny fond Suma v EUR
7S k 1.1.2020 1228,90
Prirastky 1145.43
Ubytky 2 333,58
KZ k 31.12.2020 40,75
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Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zdkona ¢.443/2010 Z.z.

V Z1.P..

Fond prevadzky, uadrzby a oprav Suma v EUR

ZS k 1.1.2020 86 059,18

Prirastky - z dohodnutého najomného vo vyske 19 540.25
' 0,5 % nékladov na obstaranie ndgjomného bytu

Ubytky - pouzitie fondu : 2215,50

KZ k 31.12.2020 103 383.93
6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

Clenenie aktiv k 31.12.2020 v eur

Aktiva — nazov Obstaravacia Opravky Zostatkova
cena cena

Neobezny majetok 8258 077,61 4900 475,34 3 357 602,27
Dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 7 482 315,73 4900 475.34 2 581 840,39
Dlhodoby finanény majetok 775 761.88 0 775 761.88
' Obezny majetok, 200 927,25 0 200 927,25
Zuctovanie medzi subjektami ver.spravy | 0,00 0 0,00
Pohl'adavky 55 845.19 0 55 845,19
Finanény majetok , 145 082,06 0 145 082,06 |
Aktiva spolu | 8459 004,86 4900 475,34 3 558 529,52 ‘

Clenenie pasiv k 31.12.2020 v eur

Pasiva — nazov

Koneény stav k
31.12.2020

[
|

Vlastné imanie, z toho:

1684498,77

Vysledok hospodarenia za ét. obd. -79 882,18
Nevysporiadany VH minulych rokov 1 764 380,95
Ziaviizky, z toho: 1150618,51
Ostatné zuctovanie rozp.obce a VUC 27 923,93
Dlhodobé zavizky 928 787.90
Kratkodobé zavizky 38 953,68
Bankové uvery a vypomoci 154 953,00
Vynosy buducich obdobi 723 412,24
Pasiva spolu 3 558 529,52

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

Stav zavizkov k 31.12.2020

Druh zavizku Zaviazky celkom | ztoho v lehote | ztoho po lehote
k 31.12.2020 v splatnosti splatnosti
EUR
Druh zavézkov voéi:
- dodavatel'om 31 483.68 31 483.68
- bankam 131 789,00 131 789,00
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-voci Statnemu rozpo¢tu — 23 164.00 23 164.00
navratna vypomoc MF SR _

- §tatnym fondom - SFRB 825 363,22 825 363,22
- ndjjomnikom bytov/fond oprav/ 103 383,93 103 383,93
-zo socialneho fondu 40,75 40.75
-prijaté preddavky 7 470,00 7 470,00
-voéi SR- /nepouzité dotacie/ 27 923,93 27 923,93
Zéavéazky spolu k 31.12.2020 1150 618,51 1150 618,51

Stav averov k 31.12.2020

’ Zostatok uveru Rok
Veritel’ Ucel (istiny) k splatnosti
31.12:2020
SFRB Najomné byty 8b.j.I.etapa Mikszathova 92 732,98 2031
SFRB Najomné byty 8b.j. Il.etapa Mikszathova 150 939,64 2035
SFRB Najomné byty 16b.j. Safranova 539 814.02 2058
SFRB Najomné byty 11b.j. Skolska 41 876,58 2034
Spolu SFRB 825 363,22
QTP Investi¢ny uver z roku 2009 12 328,00 2024
OTP Investi¢ny uver z roku 2010 28 160,00 2026
OTP Investi¢ny uver z roku 2011 36 848.00 2031
OTP Investi¢ny uver z roku 2012 33 888.00 2032
OTP Investi¢ny uver z roku 2017 20 565,00 2027
Spolu bankové tvery 131 789,00
MF SR Navratna fin. Vypomoc -pandémia 2020 23 164.00 2027
Spolu MF SR 23 164,00

Obec prijala navratnu finanénl vypomoc od Ministerstva financii SR na vykon samospravnych
pdsobnosti z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov fyzickych 0s6b v roku 2020 v dosledku
pandémie ochorenia COVID-19 v sume 23 164,00Eur, zmluva ¢. 2020/128/1689, schvalena
obecnym zastupitel'stvom dia 29.10.2020, uzn. €. 4/2020.

DlZnik sa zavdzuje, Ze poskytnuté pefiazné prostriedky (istinu) vrati v prospech uctu Veritel'a ¢islo
SK65 8180 0000 0070 0019 8493 — Bezny tidet na splacanie navratnych finanénych vypomoci v
ro¢nych splatkach nasledovne: * rok 2024: 5 791 eur, « rok 2025: 5 791 eur, * rok 2026: 5 791 eur,
* rok 2027: 5 791 eur, a to vzdy do 31. oktdbra prislusného kalendarneho roka.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zékona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v z.n.p., moze na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchédzajiceho
rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavizkov z investi¢nych dodavatel'skych tverov neprekroci v prislusnom rozpo¢tovom roku 25
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% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiuceho rozpoc¢tového roka znizenych o prostriedky
poskytnuté v prisluSnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy,
prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo prostriedky

ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

projektov EU

Text Suma v EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2019:
- skuto¢né bezné prijmy obce 1 027 585,05
- skuto¢né bezné prijmy RO 0,00
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019 1 027 585,05
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2020:
- zostatok istiny z bankovych uverov 131 789,00
- zostatok istiny z pdzi¢iek 0,00
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 23 164,00 E
- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych uverov 0,00
- zostatok istiny z bankovych tverov na predfinancovanie 1 0.00

- zostatok istiny z uverov zo SFRB na obecné ndjomné byty

825 363,22

- zostatok istiny z tveru z Environmentéalneho fondu

0,00

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2020

980 316,22

Do celkovej sumy sa nezapocitavaji zavizky:

- z uverov zo SFRB obecné najomné byty

825 363,22

- z tveru z Environmentédlneho fondu 0,00
- z bankovych uverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
Spolu suma zaviizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy 825 363,22
dlhu obce
Spolu upravena celkova suma dlhu obee k 31.12.20120 154 953,00

Zostatok istiny k 31.12.2020 Skutoéné bezné prijmy
k 31.12.2019

§ 17 0ds.6 pism. a)

154 953,00 1 027 585,05

15,08 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zékona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k
31.12.2019:
- skuto¢né bezné prijmy obce 1 027 585,05
- skuto¢né bezné prijmy RO 0,00
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019 1 027 585,05
Bezné prijmy obce a RO zniZené o: 361 665,36
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- doticie na preneseny vykon $titnej spravy 361 665,36
Spolu bezné prijmy obce a RO znizené k 31.12.2019 665 919,69
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2019 665 919,69
Splatky istiny a irokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2020 s vynimkou jednorazového predéasného
splatenia:

821 005 35 849.71

821 007 14 622.48

| 651002 10 944,16
Spolu splatky istiny a drokov k 31.12.2020 61 416,35
Suma ro¢nych splatok Skuto¢né upravené bezné ¥ § 17 ods.6 pism. b)

vratane uhrady vynosov za prijmy k 31.12.2019

rok 2020
61 416,35 665 919,69 9,22 %

Zd&konna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nema zriadené ziadne prispevkové organizacie.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2020 poskytla dotacie nasledovné dotécie pravnickym osobam. fyzickym osobam -
podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo

verejnoprospesny ucel.

Ziadatel doticie Suma posKytnutych | Suma skutoéne Rozdiel
Ugelové uréenie doticie : finanénych i pouzitych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- = 48 w9 -
Telovychovna jednota — bezné vydavky 7 000,00 7 000,00 0,00
Region.rozvojova agentura, V.Krti3 200,00 200,00 0,00
Maria Radio 100,00 100,00 0,00

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nema podnikatel'sku ¢innost'.
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11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu
¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpo&tom VUC

V sitlade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoétovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodérenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli
finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Statnemu rozpoctu,
statnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Financéné usporiadanie vocéi zriadenvm a zaloZenvm pravnickvm osobam

Finanéné usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam. t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Rozpoétova organizicia Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
S -3- o
ZS8sMS Nenince
-prenesené kompetencie 409 444,00 409 444,00 0
1Z8/ ,
-originalne kompetencie 138359.24 | 138 359,34 0
/MS.SJ.SKD/ |
Finanéné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu a inym pravnickym osobam
Poskytovatel’ Rozpocet Prijaté | Zuétované Uéel
UPSVaR 20 054,40 22872,00| 11735,01|dot. na stravu pre deti Vv
hm.nudzi 11137,00 vratené
UPSVaR 215.80 215,80 215,80 | na Skolské potreby pre deti v HN
UPSVaR 12 115,35 12 115,35 2 692,30 | projekt Pracuj,zmen svoj Zivot
9423.05 eur prenos do roku 2021
Okr.urad, odb. civilnej 251,08 2423.83 2 423,83 |¢innost’  spojend s  civilnou
ochr. ochranou vratane testovania
Covid
| Okr.urad. odb. VVS 471.09 464.82 464.82 |¢innost’  spojend s registrom
; obyvatel'ov, register adries
Okr.urad, odb. VVS 4018.51 4018.51 4 018.51 | matri¢na ¢innost’
Okr.arad. odb. VVS 1 356.10 1 356,10 1 356,10 | financovanie volieb
Min.préace soc.veciar. | 30 384.00 30 384,00 30 384.00 | financovanie denného stacionara
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Implem.agenttra 67 830,00 64 492,76 | 63 991.88 | opatrovatel'skd sluzba, 500,88 |

MPSVaR eur prenos na rok 2021

Min.financii SR 2 592.00 2 592.00 . 2 592,00 | financovanie sCitania domov

? a bytov

Nadacia Bethlen Gabor | 49 471,13 49 471,13 | 49 471,13 | rozsirenie kapacity mat.§koly

Obec spolu 188 759,46 190 406,30 169 345,38

OU odb.skolstva,BB | 383 829.00| 384 555.00 | 384 555,00 vydavky ZS (PK )377 150,00
odchodné 2 679,-
mimoriadne odmeny 2 726,00
na vydavky Covid 2 000,00

OU odb.skolstva,BB 5093,00 5093,00/ 3909,00(na dopravné Ziakom ZS
/1184,00 eur nepouzité vratené
na OU BB/

OU odb.skolstva,BB 4 090.00 6 090,00 6090,00 na vzdelavacie poukazy ZS
/4090.00/, na diStan¢né
vzdelavanie /2000,00/

OU odb. gkolstva,BB 1 103.00 1 103,00 1 103,00 | na vzdelavacie poukazy MS

OU odb. skolstva,BB 1 350.00 1 350,00 1 350,00 | na vzdelav. ziakov zo SZP

OU odb. kolstva,BB 5454,00 5454.00 5 454,00 | prispevok na u¢ebnice

OU odb. Skolstva,BB 1 050,00 1 050,00 1050,00 | lyziarsky kurz

OU odb. skolstva.BB 0,00 0,00 0,00 | 8kola v prirode

OU odb. skolstva BB 5933.00 5933,00 5 933.00 | asistent ucitela

Na skolstvo spolu 407 902,00 410 628,00| 409 444,00

Spolu  dotiacie a| 596 661,46 601 034,30 | 578 789,38

transféry

b) Finanéné usporiadanie vo¢i $taitnym fondom

Poskytovatel’ Rozpocet Prijaté Zuctované Ugel

Environm.fond 55 140,00 55 140,00 55 140,00 | ndkup kompostérov a
Stiepkovaca

¢) Finan¢né usporiadanie vocéi rozpo¢tom inych obci

Suma poskvtnutych Suma skutoéne Rozdiel
Obec finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
s e -3- —4-
Mesto Velky Krti§ — 1. 792,00 1 792,00 0,00
stavebny trad
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13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroldra a stanovisko k Zavere¢nému
actu za rok 2020.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zavere¢ny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje z prebytku bezného a kapitalového rozpoctu, po vyluceni
nevycerpanych ucelovo uréenych finanénych prostriedkov obce, tvorit” rezervny fond v plnej
vyske: 39 548,17 Eur.

Vypracovala: Maria Kaplan Predklada: Ladislav Hives
uctovnicka obce starosta obce
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